

正味財産増減計算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

(単位:円)

科 目	R6年(2024)度 計画	R6年(2024)度 実績	R5年(2023)度 実績	実績増減 (R6年度－R5年度)	補足
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
①成果発表会 チケット収入	3,500,000	4,401,669	3,659,884	741,785	
②受入寄付金	679,701,000	1,930,000	210,000	1,720,000	
③指定正味財産 基本財産運用益振替	－	808,804	25,210,741	(24,401,937)	
④指定正味財産 特定資産運用益振替	－	375,226,901	432,294,992	(57,068,091)	
⑤指定正味財産 特定資産評価益振替	－	－	0	0	
経常収益計	683,201,000	382,367,374	461,375,617	(79,008,243)	
(2) 経常費用					
①事業費	679,201,000	651,589,461	458,854,542	192,734,919	
奨学金	570,500,000	557,660,621	374,720,562	182,940,059	外貨支給切替による増
奨学生報奨金	10,000,000	9,000,000	3,000,000	6,000,000	五輪金500万、銀300万、世界選手権銅100万
助成金	200,000	－	0	0	
総会及び交流会費	15,000,000	8,999,887	7,931,752	1,068,135	
奨学生募集選考費	9,300,000	8,910,662	7,930,077	980,585	器楽選考会場費増(1日→2日)
リクルートスカラシップコンサート費	13,500,000	10,717,235	9,799,025	918,210	
HP関連費	2,000,000	1,921,868	3,659,268	(1,737,400)	
その他事業費	1,200,000	72,000	72,000	0	
管理費より振替	57,501,000	54,307,188	51,741,858	2,565,330	
②管理費	6,389,000	6,034,132	5,749,095	285,037	
役員等報酬	10,000,000	9,954,548	9,989,096	(34,548)	
人件費	10,000,000	5,389,235	6,648,565	(1,259,330)	
法定福利費	2,000,000	1,233,930	1,585,457	(351,527)	
福利厚生費	500,000	235,503	317,986	(82,483)	
家賃	4,750,000	4,266,334	4,161,724	104,610	
支払報酬	28,000,000	33,045,200	28,228,150	4,817,050	引継ぎ期のスタッフ増員による増
会議費	1,200,000	683,941	1,945,484	(1,261,543)	
通信運搬費	1,400,000	1,419,118	1,472,056	(52,938)	
旅費交通費	2,000,000	498,233	746,713	(248,480)	
事務消耗品費	1,100,000	848,899	607,159	241,740	
支払手数料	1,200,000	2,051,543	1,168,751	882,792	外貨支給に伴う手数料増
租税公課	40,000	3,500	2,250	1,250	
保険料	－	0	14,520	(14,520)	
減価償却費	200,000	70,083	196,386	(126,303)	
雑費	1,500,000	641,253	406,656	234,597	
事業費へ振替	(57,501,000)	(54,307,188)	(51,741,858)	(2,565,330)	
経常費用計	685,590,000	657,623,593	464,603,637	193,019,956	
評価損益等調整前当期経常増減額	(2,389,000)	(275,256,219)	(3,228,020)	(272,028,199)	
当期経常増減額	(2,389,000)	(275,256,219)	(3,228,020)	(272,028,199)	
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
①固定資産売却益	0	1,103,539,560	4,478,069,805	(3,374,530,245)	
特定資産売却益	0	1,103,539,560	4,478,069,805	(3,374,530,245)	
経常外収益計	0	1,103,539,560	4,478,069,805	(3,374,530,245)	
(2) 経常外費用					
①固定資産売却損	0	521,737,694	214,857,136	306,880,558	
特定資産売却損	0	521,737,694	214,857,136	306,880,558	
経常外費用計	0	521,737,694	214,857,136	306,880,558	
当期経常外増減額	0	581,801,866	4,263,212,669	(3,681,410,803)	
当期一般正味財産増減額	(2,389,000)	306,545,647	4,259,984,649	(3,953,439,002)	
一般正味財産期首残高	7,107,780,603	7,803,599,014	3,543,614,365	4,259,984,649	
一般正味財産期末残高	7,105,391,603	8,110,144,661	7,803,599,014	306,545,647	
II 指定正味財産増減の部					
①受入寄付金	30,000,000	30,000,000	300,000,000	－270,000,000	
②基本財産運用益	40,000,000	808,804	25,210,740	(24,401,936)	
③特定資産運用益	290,806,861	375,226,901	882,419,152	(507,192,251)	
④特定資産評価益等	0	0	1	(1)	
⑤為替差益	0	0	41,704	(41,704)	
⑥償還差益	0	14,745,979	0	14,745,979	
⑦特定資産評価損等	0	410,330,690	0	410,330,690	
⑧固定資産除却損	－	33,763	－	33,763	
⑨償還差損	0	－	0	0	
⑩為替差損	0	3,203,103	0	3,203,103	
⑪前期損益修正損	0	0	0	0	
⑫一般正味財産からの振替額	0	0	0	0	
⑬一般正味財産への振替額	(679,701,000)	(376,035,705)	(457,505,733)	81,470,028	
当期指定正味財産増減額	(318,894,139)	(368,821,577)	750,165,864	(1,118,987,441)	
指定正味財産期首残高	9,432,562,447	9,438,129,935	8,687,964,071	750,165,864	
指定正味財産期末残高	9,113,668,308	9,069,308,358	9,438,129,935	(368,821,577)	
III 正味財産期末残高	16,219,059,911	17,179,453,019	17,241,728,949	(62,275,930)	